
 

Comunicado de Prensa 

Se conocieron los Finalistas de los  

eCommerce Award Ecuador 2023 

Quito. Ecuador. El eCommerce Institute dio a conocer las empresas finalistas de los eCommerce 

Awards Ecuador 2023, el mayor reconocimiento que se otorga a las empresas del sector. 

Un selecto Jurado de Expertos nacionales e internacionales y el público decidirán con su voto entre los 

finalistas cuáles son las empresas más destacadas en el desarrollo y aporte al Comercio Electrónico y 

Negocios por Internet en Ecuador. Además el público asistiendo al https://ecommerceday.ec/2023/ 

podrá participar de la votación. 

 

A partir de 2022, el eCommerce Institute reconoce las iniciativas digitales orientadas a promover la 

Sostenibilidad y la Diversidad, Inclusión y Equidad (DEI) y distinguir a aquellas empresas, 

organizaciones y/o personas que han logrado centrar su estrategia en las tres dimensiones del 

desarrollo sostenible: social, económica y ambiental en el ecosistema digital, las nuevas categorías son: 

eCommerce Award eWomen - eCommerce Award Triple Impacto. 

A continuación, los Finalistas de cada categoría: 

Viajes & Turismo: 

Metropolitan Touring - https://www.metropolitan-touring.com/ 

 Decameron - https://www.decameron.com/es/ec-inicio 

 Equair - https://www.equair.com/ 

 Hoteles Oro Verde - https://www.hotelesoroverde.com/es/ 

 Latam Airlines - https://www.latamairlines.com/ec/es 

Retail: 

Créditos Económicos - https://www.creditoseconomicos.com/ 

Marcimex - https://www.marcimex.com/ 

Pycca - https://www.pycca.com/ 

Tia - https://www.tia.com.ec/ 

Almacenes Estuardo Sánchez - https://www.estuardosanchez.com/ 

TVentas - https://www.tventas.com/ 

Simmons Ecuador - https://www.simmons.com.ec/ 

Pharmacys - https://www.pharmacys.com.ec/ 

Tiendamia - https://tiendamia.com/ec/ 

Mercado Libre Ecuador - https://www.mercadolibre.com.ec/ 
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Entretenimientos y Medios: 

Conciertos Ecuador - https://conciertosecuador.com/ 

TicketShow - https://www.ticketshow.com.ec/ 

Xtrim - https://www.xtrim.com.ec/ 

Supercines - https://www.supercines.com/ 

Cinemark Ecuador - https://www.cinemark.com.ec/ 

Vistazo - ttps://www.vistazo.com/ 

Teleamazonas - https://www.teleamazonas.com/ 

mee2go - https://www.meet2go.com/ 

El Universo - https://www.eluniverso.com/ 

 

Servicios y soluciones para eCommerce: 

 Adobe - https://www.adobe.com/ec/ 

Pardux - https://www.pardux.com/?country=ec#/ 

Pagoplux - https://www.pagoplux.com/ 

Mercately - https://www.mercately.com/ 

PaQuery -  https://paquery.com/ 

VTEX - https://vtex.com/co-es/ 

Servientrega - https://www.servientrega.com.ec/ 

MailUp - https://mailup.es/ 

icomm - https://www.icommkt.com/ 

Deuna - https://www.deuna.com/ 

 

Servicios Financieros y Banca Online: 

  PeiGo - https://www.peigo.com.ec/ 

Sur One Seguros - https://surone.ec/ 

Quikly Pay - https://quiklypay.com 

Nuvei - https://www.nuvei.com.ec/ 

Banco Internacional - https://www.bancointernacional.com.ec/ 

Placetopay Evertex  https://sites.placetopay.ec/ 

PayPhone - https://www.payphone.app/ 

Banco Guayaquil - https://www.bancoguayaquil.com/ 

Banco Pichincha - https://www.pichincha.com/portal/inicio 

 

Moda & Belleza: 

Óptica Los Andes - https://www.opticalosandes.com.ec/ 

MIC - https://www.mic.com.ec/ 

Fybeca - https://www.fybeca.com/ 

Watch World - https://www.watchworld.com.ec/ 

https://conciertosecuador.com/
https://www.ticketshow.com.ec/
https://www.xtrim.com.ec/
https://www.supercines.com/
https://www.cinemark.com.ec/
https://www.vistazo.com/
https://www.teleamazonas.com/
https://www.meet2go.com/
https://www.eluniverso.com/
https://www.adobe.com/ec/
https://www.pardux.com/?country=ec#/
https://www.pagoplux.com/
https://www.mercately.com/
https://paquery.com/
https://vtex.com/co-es/
https://www.servientrega.com.ec/
https://mailup.es/
https://www.icommkt.com/
https://www.deuna.com/
https://www.peigo.com.ec/
https://surone.ec/
https://quiklypay.com/
https://www.nuvei.com.ec/
https://www.bancointernacional.com.ec/
https://sites.placetopay.ec/
https://www.payphone.app/
https://www.bancoguayaquil.com/
https://www.pichincha.com/portal/inicio
https://www.opticalosandes.com.ec/
https://www.mic.com.ec/
https://www.fybeca.com/
https://www.watchworld.com.ec/


 

De Prati - https://www.deprati.com.ec/ 

H&M Ecuador - https://ec.hm.com/ 

Totto Ecuador - https://ec.totto.com/ 

Marathon - https://www.marathon.store/ec/ 

DMujeres Beauty Market - https://www.dmujeres.ec/ 

 

Agencia de eCommerce: 

Velox - https://velox.ec/ 

Known Online - https://www.knownonline.com 

Vértice Publicidad- https://verticepublicidad.com/ 

Image Tech - https://www.imaget.com/ 

Infracommerce Latam (Brandlive, Ecomsur, Summa Solutions) - 

https://www.brandlivecommerce.com/ 

Grupo Ecualink - https://www.grupoecualink.com/ 

KPI Digital Ecuador - https://www.kpidigital.ec/ 

 

Mejor Pyme de eCommerce:                

  Obsequiarte - https://www.obsequiarte.com.ec/ 

Solo Brasieres - https://solobrasieres.com/ 

Banda Shop - https://www.banda.shop/ 

Pulso Tiempo de Hombres - https://www.pulsocol.com/ 

Tierra de Flores Quito - https://www.tierradefloresquito.com/ 

Crocs - https://www.crocs.com.ec/ 

Multicomercio Online - https://multicomercioonline.com/ 

D´bebés - https://www.dbebes.com/ 

Almacenes España - https://almacenesespana.com.ec/ 

Dr. Pie - https://doctor-pie.com/ 

 
Mejor iniciativa Mobile: 

Tipti - https://www.tipti.market/ 

Sweet & Coffee - https://www.sweetandcoffee.com.ec/ 

PedidosYa - https://www.pedidosya.com.ec/ 

Uber Eats - https://www.ubereats.com/ec/location 

Netlife - https://www.netlife.ec/ 

KFC Ecuador - https://www.kfc.com.ec/ 

Rappi Ecuador - https://www.rappi.com.ec/ 

Ta Da -https://www.tadadelivery.com.ec/ 

Bet593 - https://www.bet593.ec/ 
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eWomen: 

TIPTI Semilleros de Talento - 

https://www.tiptisemillerosdetalento.com/ 

Women&Tech - Épico - https://epico.gob.ec/epico-impulsa-women-

tech-un-espacio-de-charlas-encuentros-y-jornadas-de-empleabilidad-

digital-para-las-mujeres-guayaquilenas/ 

Conecta Empleo - Fundación Telefónica Movistar 

https://fundaciontelefonica.com.ec/empleabilidad/conecta-empleo/ 

Programa Ser - Banco Pichincha - 

https://www.pichincha.com/portal/programa-ser 

Mujeres Wow- https://www.wowmujeres.com/ 

Coca Cola Emprendamos Junt@s - https://journey.coca-

cola.com/ecuador/emprendamos-juntos 

  

Triple Impacto en el Ecosistema Digital: 

Inti Eyerwear - https://www.intieyewear.com/   

Kikuyo - https://www.kikuyoecuador.com/   

LupWi - https://www.lupwi.com/   

Tippytea - https://www.tippytea.xyz/   

Sula Beachwear - https://sulabeachwear.com/   

Mercado Emprendedor EC - https://mercadoemprendedor.ec/ 

 GoGirl - https://gogirldrivers.com/   

Paccari - https://www.paccari.com/ 

 

 

La Comunicación de los Ganadores de los eCommerce Awards Ecuador 2023 se realizará el 

Jueves 6 de julio de 2023 en el eCommerce Day Ecuador Blended [Professional] Experience, 

en en Centro de Convenciones Metropolitano de Quito, una iniciativa regional del 

eCommerce Institute y La CECE Cámara Ecuatoriana de Comercio Electrónico. 

Más información en https://ecommerceday.ec/2023/ 

 

Sobre los eCommerce AWARDs: 

El Instituto Latinoamericano de Comercio Electrónico, eCommerce Institute, en conjunto 

con sus capítulos locales en América Latina instauró estos premios con el objetivo de 

reconocer a las empresas que cumplen con las buenas prácticas y con su constante trabajo 

hacen posible el desarrollo de la Economía Digital en Ecuador  y la Región. 
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Más antecedentes en: http://www.ecommerceaward.org 


